
 
 

  
LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VAIKO TEISIŲ APSAUGOS KONTROLIERIAUS ĮSTAIGA 
 

 

 
Biudžetinė įstaiga, Plačioji g. 10, LT-01308 Vilnius, tel. +370 5  210 7176,  el. paštas vtaki@vtaki.lt. 

E. pristatymo dėžutė 188755327 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188755327 

 

Lietuvos Respublikos Seimo posėdžių sekretoriatui                  2025-05-     Nr. (1.18.-2025-257)2-                               
sps@lrs.lt                                                                                    Į 2025-05-09 reg. Nr. 3-257 
 
 
DĖL ATSAKYMO Į LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARIO RIMO JONO JANKŪNO RAŠYTINĮ 
KLAUSIMĄ 

 
 

Atsakydami į LR Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaigoje 2025-05-09 gautą raštą (reg. 
Nr. 3-257) ,,Dėl atsakymo į Seimo nario rašytinį paklausimą“, informuojame, jog vaiko teisių 
apsaugos kontrolierei situacija dėl Gražinos ir Egidijaus Jasinskių šeimos yra žinoma. Vaiko teisių 
apsaugos kontrolierė, gavusi LR Prezidento kanceliarijos Asmenų aptarnavimo skyriaus 2025-04-
03 raštu Nr. (1D-964)-2D-1304 ,,Dėl kreipimosi“ persiųstą pranešimą dėl galimai neteisėtai 
paimtų trijų nepilnamečių vaikų iš Gražinos ir Egidijaus Jasinskių šeimos, manydama, kad 
pateiktoje informacijoje gali būti vaiko teisių ir interesų pažeidimo požymių, bei siekdama 
išsiaiškinti nurodytas aplinkybes, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos 
kontrolieriaus įstatymo 12 straipsnio 1 dalies 1 punktu, 2025-04-10 pradėjo tyrimą savo 
iniciatyva. 

Lietuvos Respublikos Seimo nario Dr. Rimo Jankūno 2025-04-25 rašte keliami klausimai bus 
prijungti prie atliekamo tyrimo. Apie atlikto tyrimo rezultatus ir priimtus sprendimus (apimtimi, 
kuri neprieštarauja Europos parlamento ir Europos Tarybos 2016 m. balandžio 27 d. patvirtintu 
Bendrojo duomenų apsaugos reglamento Nr. 2016/679, 4 str. 1 d. ir 5 str. ir Asmens duomenų 
teisinės apsaugos įstatymo nuostatoms) Jus informuosime papildomai. 

Taip pat norime pažymėti, jog Lietuvos Respublikos Seimo nario Dr. Rimo Jankūno 2025-
03-22 raštas Nr. SN-11a ,,Dėl Vaiko teisių apsaugos tarnybos veiksmų Jurbarke“ LR Vaiko teisių 
apsaugos kontrolieriaus įstaigoje nebuvo gautas. Vertinant Jūsų rašte pridedamą informaciją, 
darytina prielaida, kad minėtas raštas buvo išsiųstas Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 
tarnybos prie Socialinė apsaugos ir įvaikinimo tarnybos Tauragės apskrities vaiko teisių apsaugos 
skyriui. 
 
Vaiko teisių apsaugos kontrolierė      Edita Žiobienė 
 

                                                                                                                                               
 
Renata Stankevičienė, mob. +370 614  02 032, el. paštas renata.stankeviciene@vtaki.lt   


